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VI HAR STARTAT

Nationell hogspecialiserad vard (NHV) av viss vard vid forvirvade ryggmairgsskador
startade 2023-04-01. Alla enheter har kommit igadng och tagit emot patienter inom uppdraget.

Innan starten genomforde vi informationsmdéten diar vi tog emot synpunkter bl a pa det
stoddokument som omfattar den del av vérdforloppet som ska bedrivas inom ramen for
NHV-uppdraget. De fragor och synpunkter som kom fram vid métet har tagits omhand och
stoddokumentet har nu reviderats och bifogas med Nyhetsbrev 5.

I stoddokumentet finns nerskrivet vad som géller vid omhandertagande av patienter med
forviarvade ryggmaérgsskador inom ramen for NHV-uppdraget. Har du fradgor efter det att du
last igenom stdddokumentet, &r du vilkommen att ta kontakt med nagon i styrgruppen.

INFORMATIONSMATERIAL

Patientinformation héller pa att utarbetas. Den information som &r gemensam for NHV-
regionerna samordnas. Andra delar av informationen kommer att vara regionspecifik.

REMISS

Vi har tagit fram en remiss att anvidndas vid remittering till NHV-enhet, bifogas med
Nyhetsbrev 5. Anvéinder du den s& kommer information om patienten med som NHV-
enheten gérna vill ha!

VARDPROGRAM

Styrgruppen har uppmairksammat och framfort till det nationella programradet (NPO) behov
av ett nationellt virdprogram som inkluderar hela virdférloppet. Styrgruppen fortsétter att
uppvakta Kunskapsorganisationen avseende framtida vardprogramuppdraget.

NHV-KOORDINATORER
Kontaktuppgifter till NHV-koordinatorerna

Region Vasterbotten — Fredrik Mikkelsen, fredrik.mikkelsen@regionvasterbotten.se
Region Stockholm — Tomas Brofelth, tomas.brofelth@regionstockholm.se

Vastra Gotalandsregionen — Susanne Daun Hofling, susanne.daun@vgregion.se
Region Skane — Sara Johansson, sara.v.johansson@skane.se

Styrgruppen for NHV Ryggmargsskador


mailto:fredrik.mikkelsen@regionvasterbotten.se
mailto:tomas.brofelth@regionstockholm.se
mailto:sara.v.johansson@skane.se

region VeV visra
vasterbotten v GOTALANDSREGIONEN

JU Fx

Region
Stockholm SKANE

NYHETSBREV 5
Ryggmargsskador
Nationell hogspecialiserad vard

2023-05-02
2(2)

KONTAKTPERSONER | STYRGRUPPEN

Region Visterbotten
Solveig Héllgren
solveig.hallgren@regionvasterbotten.se

Hans Lindsten
hans.lindsten@regionvasterbotten.se

Region Stockholm
Claes Hultling
claes@spinalis.se

Tomas Brofelth
tomas.brofelth@regionstockholm.se

Anna Ekesbo Freisinger
anna.ekesbo-freisinger@regionstockholm.se

Vistra Gotalandsregionen
Asa Lundgren Nilsson
asa.c.nilsson@vgregion.se

Elisabeth Akerlund
elisabeth.akerlund@vgregion.se

Lisa Bondjers
lisa.bondjers@vgregion.se

Region Skine
Annika Cederwall
annika.cederwall@skane.se

Héléne Pessah Rasmussen
helene.pessah@skane.se

BAKGRUNDSFAKTA

Socialstyrelsen har givit i uppdrag at regionerna Visterbotten genom Norrlands universitets-
sjukhus, Stockholm genom Karolinska Universitetssjukhuset, Véstra Gotaland genom Sahlgrenska
Universitetssjukhuset och Skéne genom Skanes universitetssjukhus att bedriva nationell hog-
specialiserad vard (NHV), av viss vard vid forvarvade ryggmargsskador.

Viss vard innefattar att “efter det akuta omhéndertagandet (diagnos och initial stabilisering) ska
subakut vard och rehabilitering, sd kallad primér rehabilitering, av forvarvad ryggmérgsskada
bedrivas vid nationell hdgspecialiserad enhet fram till utskrivning”.

Det géller for forvarvad traumatisk och icke-traumatisk ryggmairgsskada som &r avgransad och
primért inte forvéntas forvirras. Ryggmairgsskada till foljd av akut inflammatoriskt tillstind i
ryggmirgen eller mycket langsamt tillvixande tumorsjukdom inkluderas i definitionen om dessa
tillstdnd ar under kontroll och vidare utredning eller specifik medicinsk behandling inte ldngre

bedoms aktuell.
Uppdraget borjade 2023-04-01.
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